
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
Servizi sociali e pari opportunità

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___44___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: O Determina impegno di  spesa di  € 20.567,00  a  favore della  Fondazione 
WellFARE  Impact  -  Ente  del  Terzo  Settore,  Via  Pollino  4  Cuneo,  c.f. 
96096220049, p.iva 04024470041, Supporto punto di facilitazione digitale del 
Comune di Saluzzo attraverso giovani facilitatori

La funzionaria EQ
del Settore Servizi alla Persona

Richiamata
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2026/2028;
- la determina n. 2187 del 18/12/2025 con la quale: 

a) si è affidata alla Fondazione WellFARE Impact - Ente del Terzo Settore, Via 
Pollino  4  Cuneo,  c.f.  96096220049,  p.iva  04024470041,  Supporto  punto  di  facilitazione 
digitale  del  Comune  di  Saluzzo  attraverso  giovani  facilitatori  ad  un  costo  complessivo 
massimo di € 24.590 oltre iva pari a 1639 ore di facilatazione e alfabetizzaione digitale

b) si impegna al momento la somma di Euro 5.746,20 compresa di I.V.A. 22% 
(indicativamente pari a 9 settimane di sportello).
Ritenuto di dover impegnare l’importo di spesa di € 20.567,00 per l’anno 2026.
Viste le disposizioni di cui all'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
che prevede l’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano 
impegni di spesa, di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà 
atto che:

-  il  presente  provvedimento comporta  impegno di  spesa  a  carico della  parte  corrente  del 
bilancio di previsione 2026-2028; 

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di 
spesa il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, previa presentazione di fattura;



- l’attuazione dell’intervento comporta la seguente tempistica di massima: come da clausole 
generali e richiesta di offerta che si intendono integralmente richiamate;

Tempi di pagamento: entro 30 giorni dalla ricezione della fattura che sarà emessa secondo 
quanto previsto  da  clausole  generali  e  richiesta  di  offerta  che  si  intendono integralmente 
richiamate;

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura dei  
dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi 
anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del responsabile del 
servizio finanziario, il parere di regolarità contabile;

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni 
in materia di trattamento dei dati personali di cui al d. lgs. n. 196/2003;

Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 
per  la  repressione  della  corruzione  e  dell'art.  7  del  d.P.R.  n.  62/2013  (codice  di 
comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;
Richiamati:

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e, in particolare;

• l’atto  di  organizzazione  n.  8  del  30/08/2024  e  l’Atto  di  organizzazione  n.  3  del 
18/02/2025  di  assegnazione  dell’elevata  qualificazione  del  settore  servizi  alla  persona  e 
transizione digitale alla dott.ssa Manuela Maisa con delega di funzioni dirigenziali;

DETERMINA

• 1.  Di impegnare la  somma di   € 20.567,00 al  cap 3054/10 ad oggetto “spese per 
inserimenti lavorativi e facilitazione digitale” per ulteriore periodo relativo all’anno 2026 a 
favore della Fondazione WellFARE Impact - Ente del Terzo Settore, Via Pollino 4 Cuneo, c.f. 
96096220049, p.iva 04024470041, 

• 2. di dare atto per quanto precisato in premessa che vengano rispettate le disposizioni 
previste dall’art.183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n.267 e ss.mm.ii.



Saluzzo, 10 febbraio 2026

LA FUNZIONARIA EQ
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Maisa dott.ssa Manuela  *

• *  Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico  D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  del  D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


